

Fra: Poul Steffen Dam [<mailto:psdam@bbsyd.dk>]

Sendt: 7. april 2015 13:36

Til: Anne Blegvad Funk

Emne: VS: Whistlebloweren fra Ketting

Jeg bor i en lille landsby på Als. Min genbo Johnny Bech ejer et fredet smukt restaureret hus fra 1776. Han ejer også det fredede nabohus, det han har købt for 5 kr. på en tvangsauktion, med et håb om at få det affredet, så han kunne rive det ned.

Han har haft en del kommunikation med Kulturarvstyrelsen om dette hus, der af den tidligere afdøde ejer blev efterladt i en meget miserabel stand: Taget har været utæt siden 1999 stormen, husets ene langside blev holdt på plads med en lastrem. Johnny Beck købte huset i omkring 2010.

Siden har han været i en ret hektisk dialog med Kulturarvstyrelsen, der har forlangt at han afdækkede det allerede dengang faldefærdige hus – de jævnlige storme herefter har skadet huset mere, så det til sidst fremstod som en ruin.

Mit ærinde er at Kulturarvstyrelsen nu har igangsat en tvangsrenovering (genopbygning) af huset - en sag det formodentlig vil beløbe sig til 3 – 4 mill. Kr. uden at der er truffet nogen aftale med ejeren om det - ej heller om en fordelingen af udgifterne, det er ikke noget at sige til at Johnny sover dårligt om natten.

Jeg synes ikke at statsmagten kan tillade sig at påbegynde en total restaurering af et hus, der ejes af en privatperson – jeg synes det tangerer til en overtrædelse af grundloven!

Det er svært for beboerne i Ketting (og mange andre) at se hvilke kvaliteter - lige netop i dette hus fremfor har andre fredede huse i byen, som beboerne i Ketting ville sætte øverst på restaureringslisten, vi må konstatere at et af dem netop er blevet affredet, da det er på vej til en tvangsauktion, så forfalder det formodentlig lige så meget som det omtalte inden auktionen og så bliver det formodentlig revet ned og efterlader en meget større hul i husrækken.

Som jeg og andre i landsbyen ser sagen så er det som om ejeren og Kulturarvstyrelsen er blevet så meget uenige, **at nu skal den store, stærke kulturvarvstyrelse nok vise "hvem der har magten og bestemmer"**

Jeg vil bede dig om at kikke lidt på sagen – jeg mener sagen er så grel at arbejdet med restaureringen burde stoppes straks!

Der har bl.a. været artikler i Jyske Vestkystens Sønderborg om sagen, jeg har vedhæftet et uddrag

Det drejer sig om huset på adressen Kirkevænget 5, Ketting, 6440 Augustenborg.

Med venlig hilsen

Poul Steffen Dam
Smedegade 36, Ketting
6440 Augustenborg
Tlf. 2825 1487
E-mail psdam@bbsyd.dk